РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМ ИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

от /9 .С В Л Ш  №  Z s l l o ig - T
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №  190-ФЗ
«О теплоснабжении», Законом Краснодарского края от 06.04.2015 №  3 161-КЗ
«О мерах дополнительной социальной поддержки отдельных категорий
граждан по оплате коммунальных услуг на территории Краснодарского края»,
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от
15.12.2017 №  967 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в
муниципальных образованиях Краснодарского края на 2018 год» и решением
правления региональной энергетической комиссии -  департамента цен и
тарифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2015 №  59/2015-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие
изменения:

1) в приложении №  I :
в строке пятнадцатой пункта 19 цифры «9324,16» заменить на цифры

«3818,00»;
в строке четырнадцатой пункта 20 цифры «1961,81» заменить цифрами

«2013,00»;
2) в строке второй подпункта 7.2 пункта 7 приложения №  2 цифры

«1961,81» заменить цифрами «2013,00».
2. Внести в пункт 1 приложения №  1 к приказу региональной

энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 15.12.2016 №  92/2016-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию»
следующие изменения:

в строке тринадцатой цифры «7230,91» заменить цифрами «3845,00»;
в строке четырнадцатой цифры «6868,85» заменить цифрами «3845,00».
3. Внести в приложение №  1 к приказу региональной энергетической

комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14.12.2016

2

№  62 /2016-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду»
следующие изменения:

заменить по тексту приложений к приказу слова «ООО «РН -Транспорт»
словами «филиал ООО «Р1 I-Транспорт» в г. Славянск-на-Кубани»;

в строках двенадцатой и тринадцатой пункта 1 цифры «2376,70» заменить
цифрами «1059,90».

4. Внести в приказ региональной энергетической комиссии
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.1 1.2015 №  58/2015-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие
изменения:

1) в приложении №  1:
в пункте 1:
в строке четырнадцатой цифры «2889,21» заменить цифрами «2958,67»;
в строке тридцать четвертой цифры «2371,23» заменить цифрами

«2455,59»;
пункт 17 изложить в следующей редакции:
«

«17 Севере -
Кавказский
филиал ООО
«Газпром энерго»

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения
Система централизованного теплоснабжения котельная
ул. Благодатная, 21, Хостинский район, г. Сочи

Одноставочный,
руб./Г кал.

с 01.01.2016
по 30.06.2016 3656,58 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016 3656,58 - -

c01.01.2017
по 30.06.2017 3656.58 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 3672,71 - -

с 01.01.2018
по 30.06.2018 3672,71 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

3819,60 - -

Население (с НДС)

система
централизованного
теплоснабжения на
отопление

c01.01.2016
по 30.06.2016 2200,00 - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016

2290,20 - -

c01.01.2017
по 30.06.2017 2290,20 - -

с 01.07.2017
по 31.12.2017 2381,80 - -

c01.01.2018
по 30.06.2018 2381,80 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018

2543,00 - -

система
централизованного
теплоснабжения на

с 01.01.2016
по 30.06.2016 4000,00 - -

с 01.07.2016 4164.00 - -

3

горячее по 31.12.2016
водоснабжение c01.01.2017

по 30.06.2017 4164,00 - -

с 01.07.2017
но 31.12.2017 4333.80 - -

c01.01.2018
по 30.06.2018 4333,80 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018 4507,13 - -

»;
в строке четырнадцатой пункта 21 цифры «5774,1» на цифры «1550,00»;
в строке четырнадцатой пункта 24 цифры «4727,03» заменить цифрами

«3466,00»;
2) строку вторую подпункта 14.2 пункта 14 приложения № 3 изложить в

следующей редакции:
«
Компонент на
тепловую энергию.
руб./Гкал

3002.90 3125,88 3125,88 3250,92 3250,92 3466,00

» .
5. Внести в приказ региональной энергетической комиссии

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 15.12.2016 №  81 /2016-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие
изменения:

1) в пункте 2 приложения № 1:
в строке тринадцатой и четырнадцатой цифры «2286,70» заменить

цифрами «1565,00»;
в строке двадцать седьмой и двадцать восьмой цифры «2286,70» заменить

цифрами «1676,00»;
2) в приложении № 4:
строку вторую подпункта 1.1.2 подпункта 1.1 пункта 1 изложить в

следующей редакции:
«

Компонент на
тепловую энергию,
руб./Г кал

1412,96 1469,47 1469,47 1565,00 1565,00 2449,66

с т р о к у  в т о р у ю  п о д п у н к т а
с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :

«

1.2.2 п о д п у н к т а
»;

1.1 п у н к т а  1 и з л о ж и т ь  в

Компонент на
тепловую энергию,
руб./Г кал

1499,79 1559,78 1559,78 1676,00 1676,00 2449,66

».
6. Внести в приказ региональной энергетической комиссии

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2015 № 54/2015-т

4

«Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие
изменения:

1) в строке четырнадцатой пункта 15 приложения № 1 цифры «3061,07»
заменить цифрами «2434,00»;

2) строку вторую подпункта 4.2 пункта 4 приложения №  2 изложить в
следующей редакции:

«
Компонент на
тепловую
энергию,
руб./Г кал

2020,41 2103.28 2103,28 2270,00 2270,00 2434,00

».
7. Внести в приложение к приказу региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 1 1.12.2017 №
66/2017-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» следующие
изменение, изложив таблицу в следующей редакции:

«

№
п/п

Наименование
Отборный пар

давлением
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода от 1,2
до 2,5
кг/см2

от 2,5
до 7,0
кг/см2

1
ООО
«Теплоснабжающая

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения

компания»*
Туапсинский район

Система централизованного теплоснабжения: с. Мессажай ул.
Шаумяна, 11; с. Гойтх. ул. Ш кольная, 78; п. Горный, ул.
Кирова, 17А; х. Островская Щель, ул. Центральная; с. Шаумян,
ул. Бабича, ЗБ; с. Ш аумян, ул. Ш аумяна, 1: а. Псебе, ул.
Шансу! екая. 1 А; с. Теигинка, ул. Ш аумяна, 77; с. Тен тин ка, ул.
Шаумяна, 57; с. Молдавановка, ул. Центральная, 47, с. Индюк,
Майкопская 95

Одноставочный,

с 01.01.2018
по 30.06.2018 9733,81 - -

руб./Г кал.
с 01.07.2018

по 31.12.2018
10123,4 - -

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации
тарифов по схеме подключения
Система централизованного теплоснабжения: с. Цыпка, ул.
Центральная; п. Октябрьский, ул. Леспромхозпая, 20Б; с.
Садовое, ст. Чинары, с. Кривенковское ул. Спорная, 8 А, с.
Кривенковское, ул. Спорная, 57, с. Кривенковское, ул. Зелёная, 1
Б. с. Георгиевское, ул. 8-я Гвардейская, 33 А

Одноставочный.
с 01.01.2018
по 30.06.2018 3971.60 - -

руб./Г кал. с 01.07.2018
по 31.12.2018 4130.40

Население
Георгиевское сельское поселение

5

Одноставочный,
руб./Гкал.

c01.01.2018
по 30.06.2018 2856,00 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018 3075.00

Октябрьское сельское поселение

Одноставочный,
руб./Гкал.

c01.01.2018
но 30.06.2018 2893,89 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018 3113,00

Шаумянское сельское поселение

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2018
но 30.06.2018 1997,44 - -

с 01.07.2018
но 31.12.2018 2156,00

Вельяминовское сельское поселение

Одноставочный.
руб./Гкал.

c01.01.2018
по 30.06.2018 2982,67 - -

с 01.07.2018
по 31.12.2018 3195,00

» .
8. Внести в приказ региональной энергетической комиссии

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.11.2015 № 57/2015-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие
изменения:

1) в строке восемнадцатой пункта 19 приложения №  1 цифры «1636,96»
заменить цифрами «1676,31»;

2) в строке второй подпункта 13.3 пункта 13 приложения №  2 цифры
«1636,96» заменить цифрами «1676,31».

9. Признать утратившими силу:
пункт 18 приложения №  1, пункт 7 приложения №  2, пункт 18 таблицы 1

и пункт 18 таблицы 2 приложения № 3, приложение №  10 к приказу
региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края от 30.1 1.2015 №  54/2015-т «Об установлении тарифов на
тепловую энергию, горячую воду»;

приказ региональной энергетической комиссии - департамента цен и
тарифов Краснодарского края цен и тарифов Краснодарского края от 15.12.2017
№ 117/2017-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию».

10. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2018 года.

Руководитель С.Н. Милованов